Pauli apostoli.

(Aus dem Orig-, mit dem Sigille des Frohstes im Archive der Abtei Raigern.)

305.

Papst Benedict XII. verleihet dem Olmützer Domherrn Nicolaus, einem Sohne des Lucek, 
das Dekanat bei derselben Kirche. Dt. Avinione, IV. Idus Februarii (10. Februar) 1341.

Benedictus Episcopus Servus Servorum Dei dilecto filio Nicolao Luczconis Decano 

Ecclesie Olomucensis Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Litterarum scientia vitae ac mor um honestas, aliaque in te vigentia dona virtu tum, 

super quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris, nos inducunt ut tibi reddamur ad 
gratiam liberales. Cum itaque decanatus ecclesie Olomucensis, quern venerabilis frater noster 
Nicolaus episcopus Tridentinus olim ipsius ecclesie decanus tempore promotionis per nos facte 
de ipso ad Tridentinam Ecclesiam tunc vacantem, in dicta Olomucensi Ecclesia obtinebat, per 
huiusmodi promocionem et consecrationis munus apud Sedem Apostolicam de mandato nostro 
impensum eidem, apud sedera ipsam vacare noscatur ad presens, nullusque de illo prefer 
nos hac vice disponere possit pro eo quod nos dudum ante vacationem huiusmodi omnes 
dignitates, personatus et officia, ceteraque beneficia ecclesiastica tunc apud dictara sedera 
quocumque modo vacantia et in antea vacatura collation! et disposition! nostre specialiter 
reservantes, decrevimus irritum et inane si secns super bits a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contigeret attemptari. Nos vol entes tibi, ut asseritur in iure canónico 
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experto, premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem, teque in ipsa ecclesia 
Olomucensi cuius existís canonices amplius Honorare, predictum decanatum sic vacantem, con- 
suetum ab olim canonicis eiusdem Ecclesie Olomucensis dumtaxat conferri, cuius fructus, 
redditus, et proventus quinquaginta marcharum argenti valorem annuum comuniter non exce- 
dunt, cum omnibus iuribus et pertinencias suis apostólica tibí auctoritate conferimus et provi- 
demus de illo. Decernentes prout est irritum et inane si secus super liiis a quoquam quavis 
auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan est hactenus, vel contigerit imposterum 
attemptari. Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie Olomucensis 
contrariis iuramento, confirmatione dicte Sedis, sen quacumque firmitate alia roboratis. Aut 
si aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus, sen personatibus, vel officiis in 
dicta ecclesia Olomucensi speciales vel de benéficos ecclesiasticis in ibis partibus generales 
dicte Sedis vel legatomm eins Litteras impetrarlo^ etiam si per eas ad inhibitionem reser- 
valionem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutiene 
dicti decanatos te volumus anteferri, set nullum per hoc eis quoad assecutionem dignitatum, 
personatuum, ofliciorum, et beneficiorum aliorum preiudicium generan. Sen si venerab. fratri 
nostro.... Episcope et dilectis liliis Capitulo Olomucensi, vel quibusvis aliis comuniter vel 
divisim a dicta sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime 
teneantur, et ad id compelli non possint, quod que de dignitatibus vel personatibus aut officiis 
ipsius ecclesie aliisque beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, sen quamvis 
aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus null! valcat provider! per litteras 
apostólicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
mentionem, et qualibet alia dicti sedis indulgentia generali vel special!, cuiuscumque tenoris 
existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertan), effectus huiusmodi 
gratie impedid va le at quomodolibet vel dilferi, et de qua cuiuscumque toto tenore habenda 
sit in nos tris litter is men ci o specialis. Aut si presens non fueris ad prestand urn de obser
vamos statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie, ratione dicti decanatos, solitum iuramentum, 
dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesseris 
corporaliter illud prestes. Seu quod in dictis Olomucensi et Tridentinensi Ecclesiis canonicatos 
et prebendas, ac plebaniam ecclesie in Czaczwicz Olomucensis diócesis nosceris obtinere. 
Volumus autem quod postquam vigore presentís gratie prefati decanatos pacificam possesionem 
fueris assecutus canonicatum et prebendan) dicte Tridentine Ecclesie ac plebaniam, quos ut 
predicitur oblines, quosque ex tunc vacare decernimus, prout etiam ad hoc te spontanee 
obtulisti, omnino dimitiere tenearis. Null! ergo etc. nostre collationis, provisionis, constitutionis, 
et voluntatis infringere etc. Datum Avenione lili. Idus Februarii anno séptimo.

In eumdem modum Venerabili fratri... Episcope Cumano et dilectis liliis... Wele- 
hradensis .... Sauerdawicensi monasteriorum abbatibus Olomucensis diócesis salutem. 

Litterarum scientia etc. usque dimitiere teneretur. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo 
aut unus vestrum per vos vel alium seu alios eundem Nicolaum Luczconis, vel procu
ratorem suum eins nomine in corporalem possessionem decanatos ac iurium et pertinencium 
predictorum inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum, amoto ab eo quolibet detentore, 
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facientes eum vel dictum procuratorem pro eo ad eundem decana turn, ut est morís, admitii, 
sibique de ipsius fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, et obventionibus universis integre 
responden. Non obstantibus omnibus supradictis, sen si eisdem Episcopo et Capitulo vel 
quibusvis aliis comuniter vel divisim a dicta sit sede indultum quod interdict, suspendí, vel 
excomunicari non possint per litteras apostólicas non facientes plenum et expressam ac de 
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate nostra etc. 

Datum ut supra.

(Nach dem Orig. Regesle Papsfs Benedikt XII. J VIL B. 101. im Vaticanischen Archive ab- 
geschrieben Dr. B. Dudik.)

306.

Der Priester Henlin von Schönberg entsaget allem Rechte zu der Kirche in Morbes. 
Dt. in monasterio Zderasiensi die X. Februarii 1341.

In nomine domini Amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo trecentesimo quadra- 

gesimo primo, indictione nona, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Benedicti, divina providentia papae duodecimi, anno séptimo, décima die men sis 
Februarii bora vesperarum in mei Anthonii notarii publici et testium supscriptorum prassentia 
constituías discretas vir Henlinus clericus de Pulchro monte co ram honorabilihus viris et 
dominis Arnusto decano ecclesiae Pragensis, magistro Johanne Padwano decretorum doctore 
Petro Zytmiri canonicis Wyssegradensis ecclesiae prope Pragarn ibidem sponte et ul tro non 
compulsas non coactas sed bona volúntate et animo delibéralo omnibus literis privilege, 

instrumentis tam publicis quam privatis nec non omni jar i, si quod sibi competit vel com- 
petebat aut compelere posset in futurum in ecclesia in Morawans Olomucensis diócesis et 
specialiter presentation!, quam se dicebat ab honorabili viro domino Philippo prepósito et a 
fratribus monasterii Sderaziensis ante muros civitatis Pragensis ordinis sepulchri dominici per 
eorum patentes literas habere ad ecclesiam in Morawans memoratam vel ratione ipsius pro- 
sentationis vel alterius cujuscumque juris in manibus praedictorum dominoruin videlicet domini 
Amesti decani ecclesiae Pragensis Johannis Padw ani et Petri Zytmeri canonicorum Wysse- 
gradensium et specialiter in manibus fratris Hermanni prioris tunc vices domini Philippi eorum 
prepositi gerentis renuntiavit benivole atque cessit, promittens bona fide et sine omni dolo 
umquam ullo tempore occulte vel manifeste sibi in dicta ecclesia Morawans aliquod jus ven- 
dicare et usurpare in prejudicium fratrum monasterii Sderaziensis et ordinis praedictorum. 
Acta sund haec in dicto monasterio Sderaziensi in stuba prope ma gnam portam monasterii 
predict!, anno, indictione, die, mense, pontificatus et bora quibus supra, presentibus honorabi- 
libus viris et dominis Arn esto decano Prägens! magistro Johanne Padwano doctore decretorum 
Petro Zitmiri Vitkone canonicis ecclesiae Wyssegradensis, Tammone proposito Luthmericensi 
fratre Henrico plebano de Mezirziecz Rynaldo plebano ecclesiae s. Martini in muro maj oris 
civitatis Pragensis testibus ad promissa vocatis specialiter et rogatis.
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Et ego Antlionius quondam Johannis de Hlawna Pragensis diócesis publicas aucto- 
ritate imperiali notarius praediclae renuntiationi el aliis omnibus supra scriptis unacum praefatis 
dominis et testibus praesens interfui et ea omnia et singula scrips! in hancque formam publicara 
redegi et signo meo consueto signavi rogalus et de mandato dominorum praedictorum. Constat 
mihi de rasura in secunda linea in principio de tribus silabis hujus dictionis quadragesimo 
et de dictione primo, quas posui in raso loco non vitio sed errore.

(Nach einer dem Orig, in der k. k. Universitätsbibliothek zu Prag entnommenen und im k. 
böhm. Museum aufbewahrten Abschrift.)

307.

Wojsława, Witwe des Bruno von Drazowic, giebt dem Kloster Welehrad vier bei dem 
Hofe Schönhof gelegene Lahne. Dt. in Redisch, fer. II. post Exsurge. (12. Februar} 1341.

Ego Woyslawa Relicta quondam Brunonis (sic) de Dreswicz vna cum filio meo 

Wulczkone vero berede predicti Brunonis (sic) nostri Juris et rerum nostrarum liberara 
habentes amministracionem, Considerantes quod iuxta vocera Sapientis bonorum operum gloriosus 
sit fructus accedentibus votis et assensu omnium, quorum in ligitimis donacionibus requiri 
debet consensus,, pía duct! deuocione ad Curiam dictara Schonhof cum omnibus araluris, 
agris, seminibus, pascuis, pralis, ac structuris, et ad quatuor la neos eidem curie in ipsa 
villa hincinde adiacentibus cum omnibus suis pertinences pro testamento pie recordacionis 
Brunonis (sic) conthoralis mei ac dicti mei iilij patris carnalis Monasterio pridem legittime 
ad possidendum hereditario de nostro assensu et consensu perpetuo collatis denuo quatuor 
laneos in prefata villa Curie ac laneis pretaxatis proxime adiacentibus, cum omnibus vsu- 
fructibus ad eosdem laneos pertinentibus, pro salute animarum nostrarum addidimus pro 
testamento Monastery in Welegrad et Conuentui, ubi corpora nostra eligimus sepelir! et libera 
legittima ac irreuocabili deuocione contulimus, ut ab eodem Monasterio inste propietatis titulo 
vnacum predicta Curia ac laneis in villa eidem Curie adiacentibus, ut suflicienler expressum 
est, debeat ac debeant perpetuo possideri, quorumlibet heredum seu amicorum nostrorum 
impeticione peni tus suffocata, Vt autem hec nostra donado perpetuara firmitatem obtineat, 
presentes litter as scribi fecimus, Sigillis Nobilium virorum, videlicet strenui militis domini 
Stephani Yngrami de Chunicz, Woitiechonis de Betraw Ade de Bleswicz et prescript! conthoralis 

mei ac Genitoris filij mei communitas. Datum in Redisch próxima feria secunda post Exurge, 
Anno domini M°CCC°XLI0.

(Aus dem Ms. Cod. S. 43. des XV. Jahrh. ini Archive desselben Klosters, im m. st. Landesarchive.)

308.
König Johann von Böhmen ertheilt seine Zustimmung zu der vom Könige Ludwig 

gemachten Verpfändung des Schlosses Altenburg an den Friedrich von Aw und den Conrad 
Sinzenhow. Dt. München an St. Mathias Ap. 1341.

(Nach einer Abschrift im Dipl. Boemiae a. c. 0. Nr. 59.)
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309.

Der Konvent des Oslawaner Nonnenklosters überlässt eine Mark immerwährenden Zinses 
von Klein-Senic dem Olmützer Kapitel für einen ähnlichen Zins in Rićan. Dt. Brunne, 

VI. Kalend. Martii (24. Februar) 1341.

UVenceslaus . . abas Welegradensis . . recognoscit . . quod . . Elizabeth, abbatissa 

et conuentus monasterii in Osla., de ipsius consensu. . marcara census perpetui, quam ex 
donacione demortui domini Richard! quondam vicarii Olomucensis habuerunt in villa dicta 
Senycz paruo prope Namyest. . permutaverunt pro marca eis per. . . magistrum Henricum 
canonicum et custodem ecclesie Olomucensis incuria sua patrimoniali in Rischans assignata. 
Datum Brunne anno domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo primo, sexto Kalendas Martii.

(Aus dem Ms. Cod. II. S. 18. im Archive des Olmützer Domkapitels gezogen A. Boczek.)

310.

Friedrich Sulz, Probst von Kremsier, schenkt dem Smilheimer Kloster zu Wazowie alle 
seine Bücher gegen dem, dass der Abt seinem Konvente den Bezug jährlicher drei Mark 
von dem Dorfe Chropih sicherstelle. Dt. Brunna, in die S. Benedicti. (21. März) 1341.

In Nomine Domini Amen. Noverint Vniuersi presentem literam inspecturi, Quod Ego 

Fridericus dictus de Sulcz, Doctor Decretorum, Prepositus Ecclesie Chremsiriensis, pio motus 
affectu ad Niros Religiosos michi. Karissimos fratres Abbatem et Conventum Monasterii in 
Zmylnhaym, Ordinis Cisterciensis, Olomucensis Diócesis, 0nines libros raeos panels except!s, 
ipsis Don a vi et tradidi intuitu pietatis. Ita sane, quod Abbas ejusdem loci, qui nunc est, 
ipsis libris sive reténtis penes Monasterium, sive venditis, vel vendendis ex nunc assignet 
ipsi conventui predicto trium marcarum redditus singulis annis percipiendos in perpetuara de 
villa Chropina, que est monasterii predict), pro Pytancia, it est pro Special) refectione Con
ventos, quam Pytanciam singulis mensibus uno fertone per Pytanciarium, quera fratres elegerint, 
fieri procuraban!: Nec potest ille census ullo umquam tempore in futurum ad alios usas, 
quam ad Pytanciam Deputari. Actum est tarnen, quod si Abbas infra tres anuos continuos 
alium censura trium Marcarum comparaverit eque bon urn, et fratribus eque placidum, pro 
ipsa Pytancia deputandum, tunc iste Census in Chropina, sicut prius fuerat, sic redeat ad 
Monasterium memoratum. Actum est eciam, quods) processu temporis aliquis de Abbatibus 
affuturis censura ipsura pro Pytancia deputation ipsis fratribus ademerit vel abstulerit, a at earn, 
quod absit, in aliara usura Monasterii qualemcumque converterit, eciam de Consensu fratrum, 
qui tunc in Conventu fuerint vel eis invitis, ex tunc idem census cesset esse Monasterii, et 
eo sit privatum ipsura Monasterium ipso facto, et mox transeat in Jus et Dominium Capituli 
Ecclesie Chremsiriensis, sibi et non Monasterio jure perpetuo romaneadas. Actum est eciam, 
quod post Donacionem et tradicionem librorum meorum ipsi fratres michi aliquos de ipsis 
libris concesserunt precario, sine quorum usu propter stadium et consilia esse non valeo; 

29
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bono modo promisi itaque eidem Abbati et fratribus, quod eosdem libros in Vita, vel in morte 
mea ex integro rehabebunt. Actum est tarnen, quod si eosdem libros pro me decrevero 
retiñere, tunc ego de tribus illis marcis in censu perpetuo pro Pytancia comparand is, Pensum 
perpetuum unius Maree pro Pytancia memórala de mea pecunia ipsi Monasterio Debeam 
comparare, ne Donado mea provide facta in trium marcarum numero minuatur. Promiserunt 
eciam michi idem Abbas et Conventos Monasterii supra dicti, quod singulis Mensibus unum 
fertonem de censu predicto in principio Kalendarum mensis cujuslibet pro sua refectione reci
pient, et sicut ipsi reficientur Corporaliter Deo dante, ita recommendacionem animarum, mee, 
fratrum et sororum, et Progenitorum meorum eodem tempore facient sine sollempnitate, sed 
cum devocione in Vigiliis Vespertinis et in aliquot Missis, Officiis Defunctorum, de mane eciam 
simpliciter celebrandis, sed semel in anno revoluto Die óbitos mei Anniversarium memoriam 
peragent meam, fratrum et sororum et Progenitorum meorum, cum ea Solempnitate, qua 
pro ceteris suis benefactoribus memorias anniversaries agere consueverunt. In cujus rei 
testimonium et evidenciara plenariam prefatis fratribus Abbati et Conventui presentem literam 
Honorabilis Viri Magistri Hermanni Medici, Canonici Ecclesie Olomucensis et Archidiaconi 
Breczlaviensis, et meo Dedi sigillis roboratam. Actum in Brunna in die S. Benedict! Abbatis 
Anno Domini Milésimo CCCXL Primo.

(Nach dem Monasticon B. Cistercienser im Archive der Abtei Raigern.)

311.

Markgraf Karl gestattet der Stadt Znaym, behufs der Ausbesserung der eingestürzten 
Stadtmauer, die Abnahme der Mauth an allen Orten von Lundenburg bis Jamnitz. Dt.

Präge, fer. IV. ante Pasche (4. April) 1341.

iSos Karolus Domini. . Regis Boemie Primogénitos, Marchio Morauie, Ad uniuer- 

sorum notitiam tenore presenciara volumus peruenire. Quod pensantes penurias et oppres
sions graues, quibus fideles nostri dues ciuitatis Znoymensis, tarn propter gwerrarum disturbia, 
quam eciam passiones alias multipliciter perpessi sunt, quodque Murns ambiens Ciuitatem in 
quibusuis suis partibus collapsus est, quod suo tempore in dispendium tocias Terre nostre 
vergi posset et iacturam, volentes obinde ipsi Ciuitati nostre oportunis remedijs generosius 
subtiende Indulgemus et volumus, quod ipsi eines pro emendacione predicti Murns incipiendo 
in Luntenburch et abinde in omnibus locis Theloneorum et finiendo in ciuitate nostra Jampnicz 
de omnibus Curribus oneratis hincinde transeuntibus, de quolibet equo vnum Hallensern redpere 
valeant, virtute et auctoritate presencium quamdiu nostre placuerit voluntati, qui autem in 
dacione predicti Thelonei renitentes aut rebelles fuerint qualitercumque penara perdicionis 
equorum subintrabunt, non obstantibus prioribus Theloneis et consuetis, dandis in predictis 
locis, quibus cum presentibus in nullo uolumus derogori. Et debent ipsi Cines nostri predicti, 
omnem pecuniam modo huiusmodi collectam, cum lidelitate et scitu publico impenderé in 
emendacionem Turrium et Murns Ciuitatis sepedicte. Mandantes igitur vniuersis. . Theloniarijs, 
Burgrauiis, Ciuibus et Oflicialibus nostris per Morauiam quibuscumque, Quatenus ipsos Cines 
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et fideles nostros in recepcione predicti Thelonij nullatenus impediré debeant, sed pocius ipsis 
prebere opem et fauorem et operam in eadem. Sub harum nostrarum testimonio literarum. 
Datum Präge feria quarta ante festum Pasche próxima Anno Domini Millesimo Trecentesimo 

Cuadragésimo primo.

(Das Oiig. auf Pergam. mit einem kleinen gut erhaltenen Sigille im Archive derselben Stadt.)

312.

Markgraf Karl befreiet die Znaymer Bürger von der Mauthabgabe zu Iglau. Dt. Präge, 

fer. IV. ante Pasche (4. Aprilis) 1341.

Nos Carolus, Domini.. Regis Bohemie Primogénitas. Marchio Morauie. Ad uniuersorum 

notitiam, tarn presentium, quam futurorum, presentiuni tenore uolumus peruenire. Quod, 
cupientes ex animo conditionem et statum Ciuitatis nostre Znoymensis et hominum in ea 
commorantium, que exclusa alijs terre nostre Morauie Civitatibus, metis Austrie expósita, 

extitit tamquam signum ad sagittam, continuis promouere mere mentis, uolentesque suis 
opportunitatibus de nostra liberalitate non immerito subuenire; vt sub umbra alarum 
nostrarum, cum mercibus eorum mobilibus et rebus eo commodius laborare ualeant et per- 
licere, ipsos Cines et communitatem hominum dicte nostre Ciuitatis a datione Thelonei in 
Iglauia, ab ipsis hucusque recepto, perpetúe duximus eximendos, ita, ut ex nunc in antea 

perpetuis temporibus, ad dandum ipsum Theloneum arctati non esse debeant quomodolibet 
uel adstricti: sed potius absoluti, liheri, ibidem transeant et exempli, quotiescumque aut 
quandocumque ipsis fuerit opportunum. Mandantes igitur Theloniariis, Judicibus, Juratis, ac 
Ciuibus nostris in Iglauia, presentibus et futuris, quatenus a predictis nostris Ciuibus ac 
hominibus Znoymensibus, nullum Theloneum exigere uel recipere debeant, aut presumant, 
prout grauem nostrum indignationem et penam irremissibilem pro motu proprio infligendam 
uoluerint tutius cuitare. In cuius rei testimonium, presentes fieri et sigilli iiostri munimine 
jussimus communire. Präge, feria quarta ante festum Pasche próxima anno Domini M. 

Trecentesimo quadragesimo primo.

(Das Orig, auf Pergam. mit einem kleinen, gut erhaltenen Sigille im Archive der k. Stadt 
Znaym.)

313.

Der Prager Bischof Johann benennet die Schiedsrichter zur Schlichtung des zwischen ihm 
und den Aebten von Brewnow und Ostrow bestandenen Strittes. Dt. in Budnicz, II. Idus 

Aprilis (12. April) 1341.

Johannes dei gracia Pragensis episcopus, Honorabilibus viris dominis Arnesto decano 

Prägens!, et Bohute, archidiácono Curimensi nostro cancellario, salutem in domino. Super 

contrauersia uel causa sen causis, que inter nos ex vna, et honorabiles ac religiosos viros 
29*
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Predborium Brewnouiensem et. . de Ostrow abbates, ofdinis sancti Benedict!, nostre dyocesis 
parte ex altera vertitur, sen vertuntur, in vos tamquam in arbitros, arbitrators, ordinatores, 
laudatores, amicabiles compositores compromittimus in hiis scriptis, Dantes vobis plenam et 
omnimodam potestatem super controuersiis, sen causis inter nos habitis, sen exortis, partibus 
presentibus sen absentibus vel vna presente, et alia absente die feriato, vel non feriato, 
stando vel sedendo, arbitrandi, laudandi, ordinandi, sen componendi, prout vobis secundum 
deum et iusticiam consideratis mentis causarum visum fuerit expedire. Promittentes firmiter, 
vestris in hoc parere arbitrio et mandatis, Comittimus insuper vestre honestati, vt predictos 
abbates, recepto ab eis promisso ad parendum mandatis ecclesie, eos si necesse fuerit ab 
excommunicacionum sentencias auctoritate nostra absoluere valeatis. Datum in Rudnicz anno 
domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo primo II. Idus Aprilis.

(Das Orig, im Archive der Benedietiner-Abtei Raigern.)

314.

König Johann und Markgraf Karl befreien die Znaymer Bürger von der Mauthabgabe in 
Böhmen und Mähren. Dt. Präge, fer. VI. infra ociar. Pasee (13. April) 1341.

\os Johannes dei gracia Bohemie Rex ac Comes Lucemburgensis et Karolus eiusdem 

Primogénitos Marchio Morauie Notom facimos tenore presencium vniuersis. Quod dilectorum 
fidelium nostrorum Ciuium et Incolarum Ciuitatis nostre Znoymensis grata et lidelia seruicia 
nobis indefessa promptitudine constanter exhibita grato et benigno recolentes aflectu ipsos 
exinde nostre excellence brachiis amplexantes ex innata nobis clemencia graciam eisdem 
facere volamos specialem Attendentes ¡taque quod ipsi Cines non solum frequentibus hostiom 
assultibus quam etiam per crudelem ignis voraginem dampna quam plurima sunt perpessi et 
eorum volentes incomodatibus consulere ac ipsis graciosius prouidere presentís scripti tenore 
dictos Cines et íncolas ab omnibus Theloneis Maut et Czol wulgariter dictis tarn in Regno 
Boemie quam eciam Marchionatu Morauie in Ciuitatibus et extra Chútales quacumque occasione 
ipsa Thelonia nunc sint vel succedente tempore instituía fuerint duximus in perpetuum eximendos 
Ila quod ab eisdem Ciuibus nostris et Incolis de ipsorum personis rebus et vniuersis mercibus 
ex huiusmodi gracia ipsis concessa inantea Thelonia minime exigantur sed ipsi lib eri ab 
eisdem Theloneis quibuscumque esse debeant penitus et exempli, mandamus igitur vniuersis 
nostris Officialibus Ciuibus et singulis Theloniariis presentibus et futuris nostre gracie sub 
obtentu quatenus ipsos Cines nostros et incolas in prelacia nostre libertatis gracia non im- 
pediant, sed pottos auctoritate presentium in eadem manuteneant fideliter et conseruent. Ac 
quicumque ipsam libertatem nostram ausu temerario infringere et violare quomodolibet pre- 
sumpserit is indignacionem Regiam et rerum ipsius graue dispendium, sine quouis subter
fuge remedio se nouerit incursurum Harum quibus nostra Sigilia in perpetuum testimonium 
appendenda duximus testimonio litterarum. Datum Frage feria sexta infra octan as Pasee 
Anno natiuitatis domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo primo.

(Das Orig-, auf Pergam. mit zwei Sigillen, von denen jedoch eines fehlt, im Archive der k.
Stadt Znaym.)

229

315.

König Johann von Böhmen bewilligt den Bürgern von Budweis, dass sie zwei 

fremde Juden in ihre Stadt aufnehmen dürfen, befreiet diese auf 10 Jahre von allen Juden
abgaben, und befiehlt dem Markgrafen Karl von Mähren und den übrigen Landesbeamten, 
dass sie diese Juden bei der ihnen ertheilten Gnade schirmen. Dt. Prägte, fer. IV. post 
Quasimodo (18. April) 1341.

(Abgedruckt bei Pelze] K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 108. n. CL. nach dem Orig, des 
Budweiser Stadtarchives.

316.

Markgraf Karl von Mähren erhebt den Berthold von Lipa und Johann von Klingenberg 
zu obersten Jägermeistern in Mähren. Dt. Präge, die b. Georij martgris (23. April) 1341.

Nos Karolus dei gracia domini nostri Johannis Boemie Primogénitas Marchio Morante 

Notum facimos teuere presencium vniuersis, Tunc nostrum rite decernimus augere et ampliare 
dominium, dum ea, que nos dumtaxat jure respiciunt, et per abusionera improuida mentis 
leuitate ad generales hominum vsus, nostra nostrorumque predecessorum deuenerunt desidia 
ad nos restauracione debita retorquentes legaliter reformamos, Et cum nostra, nostris vsibus 
applicare, nostris sobers cura regí minis nos astringat, de venerabilis domini Bertoldi de Lypa 
et Nobilis viri Johannis de Clingenberg nostrorum fidelium dilectorum industriosa legalitate, et 
legali industria, vero suadente experimento sincere quam plurimum presumamos, Ipsos et 

eorum vtrumque generales magistros venacionum et venatorum nostrorum per Terram nostrum 
Morauiam constituimos Officium venacionis, quod wlgariter Lowthzye dicitur committendo, 
meram auctoritatem, ipsas prohibendum venaciones, nobis competentem per modom vt sequitur 
conferentes. Et ut nostre voluntatis expressius elucescat intencio vniuersaliter vniuersis, 
ne magnas, videlicet Ceñios, Damas, Caprioles, A pros et consimiles feras tain in proprijs 
Siluis, Nemoribus, Rubetis et quibuslibet locis venandum aptis, quam in nostris Siluis sois 
tensis capiant retibus, generale interdictum ponentes, singulariter singulis sub obtentu gracie 
nostre tarn Religiosis, quam secularibus, cuiuscumque dignitatis status, aut condicionis exti- 
terint, et sub pena decern marcarum, quocienscumque fecerint, firmiter et striccius inhibemus, 
a Afectantes et omnino volentes, Quatenus Ipsi Bertoldus et Johannes predict!, omnibus et 
singulis in huiusmodi acto venandi deprehensis, retía sta tim recipient, et eorum pignora pro 
decern ruareis contemptoribus mandatorum nostrorum et transgressoribus inflictis nomine pene 
capiant indilate, quocienscumque duxerint attemptandum, et hij, qui non in actu reperti fuerint, 
sed sufficienti testimonio de violencia et excessu predictis notati, pari pena volumus quod 
stringantur, nostrum itaque mandatum vt sepedicti Bertoldi et Johannis recencius et securius 
exequantur, Vobis Carnerario, Zudario, Beneficiaras, Judicibus Prouinciarum Purchrauijs ac 
alijs quibuslibet officialibus fidelibus nostris dilectis stride iniungimus et mandamus, vt Ipsis 
Bertoldo et Johanni antedictis ad execucionem mandati nostri prelibati et cohercendum quoslibet 
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rebelles et eorumdem obuiandum temerilatibus opera feratis, et operara totis viribus, dummodo 
per ipsos, quibuscumque loéis et temporibus, vel eorum alterum fueritis requisiti, Promittimus 
nichilominus, Ipsis Bertoldo et Johanni prefatis iideliter et sincere, si quara cuiuscumque 
hominis aut persone, in execucione mandatorum nostrorum intrent ingratitudinem, quod 
banc reconciliacione debita sine quouis ipsorum dispendio conplanacione amicabili reformare, 
et contra insultus quorumlihet ab exercitacione ipsius Ofíicij emergentes, eis potenter assi- 
stere, generóse dirrigere, tu eri iideliter et efficaciter defensare. In cuius rei testimonium 
presentes fieri iussimus Sigilli nostri munimine robóralas, Datum Präge in die beat! Georij 
martyris, Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo Primo.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Codex aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhundertes S. 35, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264 im mähr, stand. Landesarchive 
befindlichen Buche „Miscellanea von Mähren“, beigebunden ist.

317.

IVönig Johann von Böhmen verkündet die Rechte der Vasallen und Bauleute des 

Bezirkes Ellbogen, und beauftragt den Markgrafen Karl von Mähren, dann alle Burggrafen 
und k. Beamten zu Ellbogen, dieselben darin zu schützen. Dt. Pragae IV. Nonas Maji 
(4. Mai) 1341.

(Aus dem Buche der k. bölun. Iloflehentafel „Extractas tabularum“ XX. 192. Abgedruckt in 
Rössler „Ueber die Bedeutung der Geschichte des Rechtes in Oesterreich. Prag. 1847.)

318.

Der Znagmer Stadtrath befreiet drei zu dem dortigen S. Klara-Kloster gehörige Häuser 
von allen Abgaben. Dt. fer. III. post Philippi et Jakobi (8. Mai} 1341.

In nomine domini Amen. Cunctorum peril memoria factorum nisi veridicis testibus 

et scriptis fuerint roborata. Nos igitur Nicolaus Hutreiter tune temporis Judex. Micscho 
magister ciuium Ditlinus Ekhardus, Otto Gnendleinsdorffer Fritscho Herteliner, Cristannus 
dictus Pudwiczer Nicolaus Ciuerii, Ditlinus dictus Holk Hartmanner Jacobus Nagenkamp Nicolaus 
Albus jurati et tota vniuersitas ciuium in Znoyma Recognoscimus ten ore presencium vniuersis 
Quod religiosis ac deo deuotis sororibus ordinis s. Clare in Znoyma bono consilio ac matura 
deliberacione tres domos a Synagoga Judeorum que ipsarum claustro sunt annexe ab omnibus 
et singulis exaccionibus et contribucionibus et ab aliis oneribus videlicet vigiliis custodiis ac 
stipendiariis perpetuo libertarans casque ab omnibus scriptis oneribus quamdiu ad claustrum 
prediclarum sororum pertinent virtute presencium liberas facimus et immunes, propter dampnum 
quod receperunt in vinea earum que iacet contra fossatum ciuitatis vicinum tumulacioni 
judeorum, de qua vinea nobis et ciuitati nostre vtilitate et emendacione partem donauerunt 
ad repturam lapidum, in quo loco nos libere possumus et dehemus lapides frangere et 
recipere quamdiu ciuitati nostre fuerit necesse et oportunum. Hec omnia premissa pro-
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mittimus predictis sororibus rata et grata teuere et irrefragabiliter conseruare. Harum testi
monio literarum, quibus sigilium nostre ciuitatis mayus est appensum Actum et datum anno 
domini Millesimo trecentesimo quadragesimo primo feria tercia próxima post festum Philippi 
et Jacobi apostoloruin.

(Aus dem Testamentsbuche des XV. Jahrhundertes aufPergam., im Archive der k. Stadt Znaym 
abgeschrieben A. Boczek.)

319.

Jesek von Potenstein erkläret, dass er die seinem Vater Nicolaus confiscirten Güter vom 
Könige Johann, mit Ausnahme von Kotzen und Lutic, zurückerhalten habe. Dt. Präge, 

IV. Idus Maii (12. Mai} 1341.

Ego Jesco filius quondam Nicolai de Botenstein, recognosco tenore presencium 

vniuersis, Quod cum dilectus dominus et Genitor mens in dicto castro Botenstein heu occubu- 
isset et singula bona ipsius castri, et eciam alia videlicet in Waldenburg Senftinberg et 
Gostel spectancia ad serenissimum dominum meum, illustrem dominum Johannen! Regem 
Boeinie et Comitem Lucemburgensem iure et consueludine Ierre essent rationabiliter devoluta, 
Ipse dominus mens ex larga ipsius munificencia cedit michi fratribus et heredibus meiś predicta 
bona et tradidit de gracia special!, exceptis dumtaxat opido Kotzen cum suis pertinenciis 
quibus quondam ad Coronam Regni pertinere dinoscebatur, et villis spectantibus in castrum 
Lutitz ac ipso castro Botenstein et monte, prout ipsum murus cinxit, que quidem singula 
ipse dominus mens pro se et suis heredibus resignavit, Ego itaque meo, fratrum hereduin 
et successorum meorum nomine abrenuncio in predictis quibuslibet impeticionibus repeticio- 
nibus et omnibus iuribus, que michi aut ipsis fratribus uel successoribus meis in predictis 

opido Kotzen prout quondam ad coronam regni pertinebat et villis ad castrum Luticz spec
tantibus ac ipso castro ut predict tur competebant, competunt aut compelere possent quomo- 
dolibet in futurum promittens bona et sincera fide iam dicta bona i psi domino meo in tabulas 
terre reponere et omnes litteras ac demónstramenos, quas super eisdem babeo, reddere et 
resignare et si quas ex eisdem reservaren! forsitan easdem casso, irrito et nullius esse volo 
roboris vel moinenti sic et eciam expresse spondee dictum castrum Botenstein nun quam 
inantea reformare, liarum quibus meum sigillum cum subscriptorum amicorum meorum sigillis 
quos ad hoc rogavi pro testibus appensum est testimonio litterarum, et nos Berloldus dei 
gracia prepósitos Wissegradensis, Swinco de Duba dictas Scobko, et Benessius de Wartem- 
berg per prediction Jesconem de Botenstein rogati pro testibus nostra sigilia in evidencian! 
prescriptorum una cum ipsius sigillo duximus presentibus appendenda. Datum Präge quarto 
ydus Maij, anno domini Millesimo trecentesimo quadragesimo primo.

(Original im k. k. geheimen Archive zu Wien.)
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320.

König Johann von Böhmen erkläret, dass die auf Befehl des Markgrafen Karl von den 
Bürgern der Stadt Budweis bezüglich einer Zahlung von 60 Schock Prager Groschen an 
Terna von Koldic ausgestellte Schuldverschreibung keine Geltung mehr habe. Dt. Präge, 

X. Kalend. Junii (23. Mai) 1341.

Nos Johannes dei gracia Boemie rex ac Lucemburgensis comes, notum facimos 

tenore presencium universis, quod licet alias in nostra absentia ad mandatum illustris Karoli 
marchionis Mora vie, primogeniti nostri carissimi, cives fideles nostri dilecti in Wudewois, 
quondam fideli nostro Tymoni de Koldicz super solucione sexaginta sexagenarum grossorum 
denariorum Pragensium suas litteras dederint ipsorum civitatis sigillo sigillatas; tarnen tem
pore succedente dictis civibus nostris conpassi fuerimus et ipsos de solucione dicte pecunie 
absolvimos eos per triennium libertantes, ipse vero Tymo divina permitiente clemencia diem 
extremara íiniens ipsa littera dictis non restituía civibus emigravit de hoc mundo. Quare 
ipsara litteram taliter reservatam cassamus, irritamus, ut ubicumque demonstrata fuerit, nullius 
sit efficacie vel moment!, quia nullatenus volumus, quod dicti cives nostri racione dicte pecunie 
ipsis contra nostram voluntatem imposite per queropiam impetantur, sed quod exempt! esse 
debeant penitus et soluti. Committimus itaque illustri Karolo, marchiom Moravie primogénito 
nostro carissimo, et mandamus universis ofíicialibus et fidelibus nostris pres entibas et futur i s, 
quatenus dictara literam, ubicunque ostensa fuerit, anudare et destruere debeant, et ipsos 
cives nostros aggravari sen impeti non mittant racione pecunie memórate, harum quibus 
nostrum sigillum appendendum duximus testimonio litterarum. Datum Präge Xo Kalendas 
Junii, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des Budweiser Stadtarchives.)

321.
König Johann verbietet zum Vortheile der Stadt Görlitz den Strassenzug nach Zittau 

über Friedland, und befiehlt seinem Sohne Karl, Markgrafen von Mähren, die Stadt Görlitz 
in diesem Rechte zu schützen. Dt. Prägte, fer. VI. ante Trinitatis (28. Mai) 1341.

(Köhler Cod. diplom. Lusat. super. 1857. S. 259.)

322.

Der Unter - Bobrauer Pfarrer Ulrich erkläret, dass er von seiner Kirche und deren Ein
kommen jährlich V. Vierdinge Prager Groschen dem Komthur des Johanniter Spitals in 

Brünn zu zahlen habe. Dt. Brunne 1. Junii 1341.

In nomine domini Amen. Notum sit vniuersis presens scriptum inspecturis, quod 

ego Vlricus plebanos ecclesie in inferior! Bobrauia, sponte, non illectus, non deceptus nec 
conpulsus, sed mora (sic) motus liberalitate profiteer publice et recognosco, quod de ecclesia 
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mea predicta in Bobrauia inferiori, et ipsius prouentibus nomine decime, quam percipio de 
villa que Mirzichaw dicitur hospitali sancti Johannis ante Ciuitatem Brunnensem, vel eins 
pro tempore commendatori sohiere teneor, et debeo, annis singulis in feste beati Michaelis 
Archangel! quinque fortunes grossorum denariorum Pragensium Moravici pagamenti, sedecim 

grosses pro fertone quolibet computando. In quorum omnium testimonium, et vt securior 
sit inantea dominus mens Wazmudus, commendator hospitalis predicti, et quilibet suns suc
cessor, qui pro tempore fuerit presentem literam sen publicum instrumentom, per infrascriptum 
publicum Notarium conscribi, et Sigillorum mei et Honorabilium virorum, dominorum Nicolai 
de Hossicz, et Nicolai de Gostel sancti Petri in Branna, ac Magistri Purchardi Warmiensis 
Ecclesiarum Canonicorum, ac discretorum virorum, domini Hermanni in Strazca et Johannis 
in Caplbobrau ecclesiarum plebanorum petiui appensione communiri in Robur perpetúe firmitatis. 
Acta sunt hec ante ciuitatem Brunensem in domo Hospitalis sancti Johannis predict!, anno 
domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimoprimo, indiccione IX. Prima die mensis Junii 
pontilicatus sanctissimi Patris et domini domini diuina prouidentia Benedicti pape XII. anno 
séptimo, discretis viris dominis, Johanne plebano ecclesie in Rassau, Alberto et Johanne 
fratribus domus Cruciferorum sancti Johannis Baptiste presbyteris, Nicolao et Gunthero sacer- 
dotibus secularibus, capellanis monaster!! sánete Anne ante Brunnam, testibus presentibus, 

et aliis fide dignis.
Et ego Michael Theodoricus de Praga Prägen sis diócesis publicas auctoritate Imperial! 

Notaries spontanee fassionis publice recognicioni, et alijs omnibus et singulis vna cum pre- 
notatis testibus preseas interfui et ea in hanc publicara formara redegi meoque consueto signo 

signan! requisitos ad testimonium omnium premissoram.

(Das Orig, auf Pergam. mit VI. kleinen Sigillen, von denen jedoch das zweite fehlt, im Ar
chive des Klosters Saar, im m. st. Landesarchive Lit. A. II. n. 42. Abgedruckt bei 
Steinbach II. S. 74. n. XLIX.)

323.

Markgraf Karl gestaltet dem Abte und Konvente des Klosters Tepl, ihre Güter emphiteutisch 
zu verdingen, und für die Dingsumme bis 1OOO Schock Prager Groschen andere Güter 
in Böhmen ankaufen zu können. Dt. Präge, fer. III■ post Trinitatis (5. Juni) 1341.

Nos Karolus domini regis Boemie primogénitos, marchio Moravie, notum fa cimas 

universis presentes litteras inspecturis, quod graciam per dominum et genitorem nostrum 
devotis nobis dilectis- - abbati et. . convento! monaster!! Teplensis factam, in eo videlicet, 
quod bona ipsorum jure boemicali ad ipsorum monasterium pertinencia. . jure enphitheotico 
sea theutunicali locare, eaque ad vitam hominum expon ere possint et valeant, ita quod pro 
pecunia, quam nomine arre et locacionis hujusmodi perceperint, usque ad sunimam mille 
sexagenarum grossorum denariorum alia bona in regno Boemie debeant conparare, sub omnibus 

pactis et clausulis in litteris ipsius domini et genitoris nostri contentis, nostrum consensum 
benevolum daraus pariter et assensum, haram serie et testimonio litterarum, quibus sigilium 

30 
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nostrum duximus appendendum. Datum Präge, anno domini millesimo trecentesimo quadra- 
gesimo primo, feria tercia post festum sánete Trinitatis próxima.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum, aus dem Orig, desselben Klosterarchives.)

324.
Ikönig Johann von Böhmen ernennet gemeinschaftlich mit seinem Sohne, dem Mark

grafen Karl von Mähren, den Herzog Rudolf von Sachsen und andere zu Bevollmächtigten, um 
zwischen ihnen einerseits und dem Kaiser Ludwig andererseits einen Frieden zu verhandeln 
und abzuschliessen. Dt. Prag den 6. Juni 1341.

(Fr. Boehiner Regesta Imperii S. 208 n. 291, aus den Denkschriften der Münchener Akad.
14,217 und Add. II. S. 344 n. 37.)

325.

Markgraf Karl befreiet die Bürger der Altstadt Prag wegen der seinem Vater, dem Könige 
Johann, zu zahlenden 3000 Schock Prager Groschen bis zum Jahre 1344 von allen Lasten 

und Steuern. Dt. Präge, in festo corporis Christi (7. Juni} 1341.

Wos Karolvs domini regis Boemie primogénitas, marchio Morauie, notum facimus 

tenore presencium vniuersis, quod quia fideles paterni et nostri dilecti eines maioris ciuitatis 
Pragensis sponte et liber all ter serenissimo principi domino genitori nostro karissimo promiserunt 
dare et soluere pro neccessitatibus suis non panels sibi ad presens instantibus, tria millia 
sexagenarian grossorum denariorum Prägensium, medium partem predicte pecunie, puta mille 
quingentas sexagenas in festo sancti Galli proxime venturo in anno domini millesimo tre- 
centesimo quadragesimo tertio, residuam vero partem, etiam videlicet mille quingentas sexa
genas grossorum predictorum in festo etiam beati Galli tunc subsequent! in anno domini 
MCCCXLIIII, nos eisdern ciuibus Pragensibus ad petitionem ipsorum graciam facere volentes, 
iuxta gracias ipsis ciuibus per dominum genitorem nostrum prefatum in suis literis factas et 
concessas, ipsis damns et concedimus plenum et liberam libertatem ab omnibus et singulis 
faccionibus, oneribus, exaccionibus et contribucionibus quibuscunque tarn realibus pecuniariis, 
quam personalibus bine vsque ad annum domini millesimum trecentesimum quadragesimum 
quartum, superius predictum duraturam, eximentes eos et ciuitatem eorum ab omnibus oneribus 
et faccionibus predictis prout in aliis domini genitoris nostri predict! literis et liberlatibus 
pridem eis per eundem dominum genitorem nostrum datis et concessis plenius continetur. 
Mandamus itaque districte precipientes vniuersis et singulis, capitaneis, officialibus et recto- 
ribus nostris presentibus et futuris, quatenus prelates eines et ciuitatem Prägen sein maiorem 

super ipsis domini genitoris nostri prefati ac nostris immunitatibus ac liberlatibus eis per 
ipsum dominum genitorem nostrum et nos gracioso factis et concessis non mollestent, inquieten! 
aut perturben!, nec molestar!, inquietan aut turbari per quempiäm permittant, durante qua- 
driennio pre dicto, prominentes insuper, ipsos eines et ciuitatem Pragensem per nos vel 
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alium medio tempore ad aliqua seruicia, realia vel personalia non cogere vel granare in 

personis ant rebus eorum, verum eos et ciuitatem predictam in premissis libertatibus, inribus, 
et graciis ipsorum pridem et nunc per dominum genitorem nostrum sepefatum et nos factis 
volumus graciosius consumare, id ipsum per capitanees et officiates nostros presentes et 
futuros volumus et precipimus per dictum quadriennii tempus firmiter obseruari. In cuius rei 

testimonium presentes literas scribi et sigillo nostro ex certa nostra sciencia communiri. 
Datum Präge anno domini millesimo trecentesimo quadragesimoprimo, in feste corporis Christi.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem ältesten Bürgerbuche S. 65 des Alt
städter Archives zu Prag. Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 80. 
n. LXX. Böhmer Add. II. 344 n. 38.)

326.

Herzog Rudolf von Sachsen rechnet mit König Johann und Markgrafen Karl ab bis auf 
5900 Schock und 5000 Schock, wofür ihm Burglins und Myesenburch, dann Königstein 

versetzt sind. Dt. Prag, am Freitag nach Dreifaltigkeit (8. Juni) 1341.

^¡Vir Rudolf von gets gnaden Hertzog zu Sachsen, vnd Choristen marschalch des 

Heyligen Römischen relies bechennen An disen brief öffentlich, daz vber alle raittung vnd 
abslack die an disem heutigen tag geschehen ist. Zwischen den Hochgeborn fürsten vnsern 
liben Schwager Chunig Johans von Beheym vnd vnserm Oheym margraf Karli von mer- 
ehern , vnd vns, daz si vns nicht ene schuldich beleibent dann fumf tusent schok grożzer 
Prager pfenning vnd neyn hundert schock derselben pfenning Dar für si vns gesetzt haben! 
Burglins vnd Myesenburch mit alle dem, daz dar zu gehört als di brif sprechen!, die sie 
vns darvber gegeben habent, Und fünf tausent schock der vorgenanten pfenning, Da vur 
vns stat sonderlichen Vyrn bus, vns stat vnd dazu hus. zu Chunigsteyn, mit alle dem, daz 
dar zu gehört als. auch die prief sprechend di dar vber gegeben sink Dez habent si vns 
beweist fumfzich schock grozzer Pragger pfenning auf iren bergwerchen zu Chutten vnd. 
zu der Bresnitz all wochen auf genemen. daz. stille wir in abeslahen, an dem egenanten 
gelt zu vrchund dis brines Der gegeben ist ze Prag, da man zalt nach gets gebürt drei- 
czehen hvndert Jar Dar nach in dem Ein vnd virtzigisten Jar an dem nechsten vritag nach 
dem tag der driualtichait versigelten mit unserm InsigelL

(Nach einer dem Orig, im k' k. Hofarchive zu Wien entnommenen und im k. böhm. Museum 
zu Prag aufbewahrten Abschrift.)

327.

Der Richter, die Schöppen und die ganze Gemeinde der Altstadt Prag erklären, dass sie 
nach dem Tode des Königs Johann niemanden andern als dem Markgrafen Karl und dessen 
Erben gehorchen wollen. Dt. Prägen, fer. II. infra octavas Corporis Christi (11. Juni) 1341.

Nos Iudex et lurati ac vniuersitas ciuium maioris ciuitatis Pragensis. Recognos- 

cimus et ad vniuersorum tarn presentium quam futurorum noticiara harum serie literarum 
30*
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cupimus peruenire. Quod quia excellentissimus princeps, dominus nosier, dominus Johannes, 
Inclitos rex Boemie ac Lucemburgensis comes in anno domini Millesimo Trecentesimo Qua- 
dragesimoprimo. feria secunda infra octauas corporis Christi, conuocatis Prelatis. . Princi- 
pibus. . Baronibus. . Nobilibus . . Consulibus sen. . luratis predicte ciuitatis Pragensis et aliarum 
ciuitatum regni Boemie ciuibus necnon. . Consiliariis sen Ambassatoribus ciuitatis Wratizla- 
uiensis ibidem presencialiter astantibus talem coram eis ordinationem duxit publice faciendam, 
volens earn habere robur perpetúe firmitatis. Sane videlicet, quandocunque ex permissione 
diuina ipsum dominum Regem ab hac vita, quod absit, migrare contingeret, quod tunc 
statim nos et predicta ciuitas Pragensis ad illustrem principem dominum Karolvm, dicti domini 
nostri regís . . Boemie primogenitum, marchionem Morauie suosque . . heredes duntaxat et 
ad nullum alium iuxta ordinacionem predicti domini nostri. . regís respectum omnimode habere 
debeamus. Nos i taque ipsius domini nostri. . regís mandatis ea qua decet reuerencia obedire 
humiliter cupientes pro nobis. . Heredibus et . . Successoribus nostris promittimus bona 
et sincera fide firmiter et spondemus, quod quandocunque sepedictum dominum nostrum regem 
Boemie decedere contigerit ab hac vita, Ex tunc ad ipsum . . dominum marchionem Mo
rauie . . heredesque suos et ad nullum alium volumus habere respectum sibique tanquam 
vero et legitimo domino nostro in omnibus et per omnia intendere par ere et obedire fideliter 
cum effectu. Harum nostrarum testimonio literarum. Datum anno et die ut supra.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. Hofarchives zu Wien. 
Abgedruckt bei Pelze! K. Karl IV., T. 1. Urkundenb. S. 25. n. XXV.)

328.
Itönig Johann befiehlt der Stadt Breslau, seinem Sohne Karl zu huldigen. Dl. 

Dienstag in der Frohnleichnamswoche (12. Juni) 1341.

(Klose über Breslau Extract, mitgetheilt vom Hrn. Archivar Dr. W. Wattenbach.)

329.
Markgraf Karl von Mähren befreiet mit seinem Vater König Johann die Bürger der 

Altstadt Prag auf sieben Jahre von allen Abgaben. Dt. Prägte, in die b. Viti (15. Juni) 1341. 

(Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 32 n. XXXI. in einer böhm. Ueber- 
setzung aus dem Kopiarbuche im Archive der Altstadt Prag.)

330.

König Johann von Böhmen und dessen Sohn Markgraf Karl befreien das Kloster Ossek 
auf sieben Jahre von allen Abgaben. Dt. Präge, in die b. Viti (15. Juni) 1341.

iVos Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes, Notum facimus 

tenore presencium vniuersis. Quod quia deuoti nostri dilecti. . Abbas et Conuentus Mona- 
sterii Ossecensis pro nostra speciali necessitate omnes Collectas et imposiciones quas ab 
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ipsis et eorum bonis ac hominibus infra Sexennium recipere uel eis imponere possemus se 
pro nobis soluere ex nostro mandato special! astrinxerunt. Nos itaque grata uicissitudine 
ipsorum beniuolencie occurrere disponentes ad dictum Sexennium vnum annum adicimus ex 
gracia ipsis et singulis eorum bonis ac hominibus, a festo beati Georii nunc pretérito per 
Septennium continuum hoc est usque ad idem fes turn beati Georii in Anno Natiuitatis domini 
MOCCC^XLOVIII0. rediens damns et Concedimos plenam et omnimodam libertatem. Eximentes 
et absoluentes eos ab omnibus exaccionibus, Imposicionibus Peticionibus. Contribucionibus, 
Steuris, Collectis, Subsidiis, Angariis, Perangariis, et vniuersis ac singulis grauaminibus, 
que nunc sunt uel succedente tempore possent aliqualiter euenire. Volentes ac promittentes 
nostro et quorumlibet nostrorum nomine ipsis dictara libertatem infra diet! temporis spacium 
lideliter obseruare. Et nos Karolus eiusdem domini Regis Primogénitas Marchio Morauie 
una cum dicto domino et Genitore nostro ad observacionem dicte libertatis nos astringimos 
promittentes earn inpermutabilem seroare similiter et in nolle penitos oiolare, In coins rei 
testimonium presentes literas conscribi et nostrorum Sigillorum appensione fecimus communiri. 
Datum Präge, in die beati Viti Anno domini M°CCC° Cuadragésimo Primo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem handschrift. Pergam. Cod. des XIV. Jahr
hunderts S. 24 im Archive desselben Klosters.)

331.
fckönig Johann von Böhmen befreit das Kloster Ossek auf zehn Jahre von der 

königl. Steuer (Berna) und befiehlt dem Markgrafen Karl und allen k. Beamten, von dem 
genannten Kloster diese Steuer während der gedachten Zeit nicht zu verlangen. Dt. Prag®, 
in die b. Viti martyr. (15. Juni) 1341.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem handschrift. Pergam. Cod. des XIV. Jahr
hund. f. 20, im Archive desselben Klosters.)

333.

Drźislaw von Schellenberg empfängt von dem Wysehrader Probste Berthold von Lipa den 
vierten Theil von Schüttenhofen und die Hälfte des Schlosses Friedburg zu Lehen. Dt.

Chrumnow, die b. Procopii (S. Juli) 1341.

l\os Dirslaus de Schellenberch ad vniuersorum noticiara tenore presenciara copio 

deuenire, Quod a venerabili viro Domino Bertoldo de Lypa prepósito Wyssehradensi quartam 
partem Bonorum videlicet Ciuitatis Schattenhofen cum suis pertinencias et vtilitatibus Et mediara 
partem Castri Fridburk cum agris cultis et incultis Siluis Nemoribus Rubetis Pratis Pascals 

Molendinis aqais et aqaaram decarsibas venacionibas, aacapacionibas et vniaersis eorumdem 
vtilitatibus, pleno Jare et dominio, que Bona a Nobili viro domino Sezaraa de Kaschowicz 
in Quingentis Triginta et octo sexagenis grossorum Pragensium tantum capitalis pecunie 
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prefer dampna, que ex conquisicione ipsius pecunie accreuerunt, tam pro dampnis qua ni 
Sorte capitali pignore tenuit hactenus obligatam Et que michi pro ducentis Sexagenis gros
sem m Pragensium Sibi per me mutuatis et nichilominus seruicijs in eis suis predecessoribus 
ac sibi íideliter exhibitis et in antea exhibendis cum omnibus Juribus sibi in Bonis eisdem 
competentibus contulit et donauit Jure homagiali suscepi et presentibus suscipio in feodum 
promittens pro me et meis successoribus firmiter et sincere Si predicta Bona per predictum 
Sezemam vel quempiam alium ipsius nomine a me vel successoribus meis vllis vmquam 
aifuturis temporibus exsoluta fuerint et redempta, quod ex tunc, ego aut mei successores 
pro ipsa pecunia qua exsoluta sunt alia Bona iuxta consilium ipsius domini Bertoldi et bene- 
placitum aut successorum comparare et emere debeamus et ipsi domino Bertoldo vel suis 
successoribus supponere in feodum Et pro huiusmodi promissi obseruacione et explecione 
inuiolabili Nos Prsibislaus et Prsibico iilius eiusdem dicti de Schellenberk et Sudco de Dre- 
hoticz vna cum predicto Dyrslao sincere et in solidum nos íideliter astringimos et constanter. 
Harum quas Sigillorum nostrorum apensione roborandas duximus testimonio literarum. Actum et 
Datum Chrumnow die Beati Procopij, Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimoprimo.

(Aus dem Fragmente eines Papier-Codex aus der PI. Hälfte des XIV. Jahrhundertes S. 23, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264, im m. st. Landesarchive be
findlichen Buche „Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)